РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ -199D

от « '/Р »______(9<Р______ 20 / У  г.

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от
19.10.2012 № 2120 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Управление

муниципальной собственностью муниципального образования «Нерюнгринский
район» на 2012-2016 годы» (в редакции постановления Нерюнгринской районной

администрации от 10.04.2014 № 804)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Нерюнгринский район», во исполнение решения Нерюнгринского районного
Совета депутатов от 25.12.2013 №3-5 «О бюджете Нерюнгринского района на 2014 год», в
соответствии с постановлением Нерюнгринской районной администрации от 23.01.2014
№105 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальной
собственностью Нерюнгринского района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Управление муниципальной
собственностью муниципального образования «Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы»
следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт»:
- в п.9 «Предельный объем средств на реализацию программы с разбивкой по годам и
источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

9. Предельный объем Всего - 87 709,7 тыс.руб., в том Всего - 132 859,7 тыс.руб., в том
средств на числе: числе:
реализацию Год Бюджетные средства Год Бюджетные средства
программы с
разбивкой по годам и
источникам
финансирования.

РС(Я) МБ РС(Я) МБ
2012г. 12 412,6 2012г. 12 412,6
2013г. 14 393,6 2013г. 14 393,6
2014г. 18 809,9 2014г. 58 809,9
2015г. 20 564,3 2015г. 23 914,3
2016г. 21 529,3 2016г. 23 329,3

1.2. В разделе 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы «Управление
имуществом» пункт 2 «Управление муниципальным имуществом» дополнить подпунктом
«г» следующего содержания:
- «г) содержание подведомственных учреждений.».
1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- 78 047,5 заменить на 87 709,7;
- 123 197,5 заменить на 132 859,7.

2. Внести в подпрограмму 1 «Управление имуществом» муниципальной целевой программы
«Управление муниципальной собственностью муниципального образования
«Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы» следующие изменения:
2.1. В разделе 1 «Паспорт»:
- п. 8 и изложить в редакции:

8. Предельный объем Всего - 14 119,8 тыс.руб., в том Всего - 64 817,0 тыс.руб., в том
средств на числе: числе:
реализацию Год Бюджетные средства Год Бюджетные средства
подпрограммы с
разбивкой по годам
и источникам
финансирования

РС(Я) МБ РС(Я) МБ
2012г. 2 355,0 2012г. 2 355,0
2013г. 2 178,2 2013г. 2 178,2
2014г. 5 702,0 2014г. 45 702,0
2015г. 7 250,8 2015г. 9 100,8
2016г. 7 434,5 2016г. 7 734,5

2.2. В разделе 3 «Цели и задачи подпрограммы» абзац 2 пункт 2 «Управление
муниципальным имуществом» дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
- «г) содержание подведомственных учреждений.».
2.3. Раздел 4 «Система программных мероприятий» пункт 2 «Управление муниципальным
имуществом» дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
- «г) содержание подведомственных учреждений.».
2.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- 14 500,8 заменить на 14 119,8;
- 56 650,8 заменить на 64 817,0.

3. Внести в подпрограмму 2 «Управление земельными ресурсами» муниципальной целевой
программы «Управление муниципальной собственностью муниципального образования
«Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы» следующие изменения:
3.1. В разделе 1 «Паспорт»:
- п. 8 и изложить в редакции:

8. Предельный объем Всего - 8 722,2 тыс.руб., в том Всего - 11 722,2 тыс.руб., в том
средств на числе: числе:
реализацию Год Бюджетные средства Год Бюджетные средства
подпрограммы с
разбивкой по годам
и источникам
финансирования

РС(Я) МБ РС(Я) МБ
2012г. 285,0 2012г. 285,0
2013г. 1 126,2 2013г. 1 126,2
2014г. 2 511,0 2014г. 2 511,0
2015г. 2 400,0 2015г. 3 900,0
2016г. 2 400,0 2016г. 3 900,0

3.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:
-7  891,2 заменить на 8 722,2;
- 10 891,2 заменить на 11 722,2.

4. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Управление муниципальной
собственностью муниципального образования «Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Управление муниципальной
собственностью муниципального образования «Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы»
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Нерюнгринский район» в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в Бюллетене органов
местного самоуправления Нерюнгринского района.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета
земельных и имущественных отношений Нерюнгринского района.

И.о. главы района

Приложение №1
к муниципальной целевой программе «Управление
муниципальной собственностью муниципального образования
«Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы»

Система программных мероприятий муниципальной целевой программы «Управление муниципальной собственностью
муниципального образования «Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Базовый вариант Интенсивный вариант

Всего

плановый период

Всего

плановый период

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Управление программой 56 320,5 9 772,6 11089,2 11094,9 11808,01 12555,8 56 320,5 9 772,6 11089,2 11094,9 11808 12555,8
Подпрограмма 1 "Управление
имуществом" ВСЕГО: 14 119,8 2 355,0 2 178,2 5204,0 6 356,3 6 573,5 64817,0 2355,0 2 178,2 45204,0 8 206,3 6 873,5
Задача I "Учет муниципального
имущества и формирование
муниципальной собственности
муниципального образования
«Нерюнгринский район» на объекты
капитального строительства" ВСЕГО: 3867,6 580,0 267,6 325,0 1 305,0 1 390,0 6017,6 580,0 267,6 325,0 3 155,0 1 690,0
Мероприятие 1 "Осуществление
технической инвентаризации объектов
муниципальной казны и
муниципальных учреждений,
находящихся в муниципальной
собственности" ВСЕГО: 1515.8 380.0 65.8 200,0 430.0 440.0 1515,8 380,0 65.8 200,0 430,0 440,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 1 515.8 380.0 65.8 200.0 430.0 440.0 1 515.8 380,0 65,8 200,0 430,0 440,0
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 2 "Проведение
оценочных работ на объекты,
составляющие казну муниципального
образования «Нерюнгринский район»" ВСЕГО: 969,6 200,0 169,6 125,0 225,0 250,0 969,6 200,0 169,6 125,0 225,0 250,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 969.6 200,0 169,6 125,0 225.0 250,0 969,6 200,0 169,6 125,0 225.0 250,0
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 3 "Проведение
ремонтных работ (реконструкция)
имущества казны" ВСЕГО: 1 382,2 0,0 32,2 0,0 650.0 700,0 3532,2 0,0 32.2 0.0 2 500,0 1 000,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия) 0,0

местный
бюджет 1 382.2 0,0 32.2 0.0 650.0 700,0 3 532,2 0,0 32,2 0.0 2 500.0 1 000,0
внебюдж
етные
источник
и

Задача 2 "Управление
муниципальным имуществом" ВСЕГО: 10 252,2 1 775,0 1 910,6 4 879,0 5 051,3 5 183,5 18 799,4 1 775,0 1 910,6 4 879,0 5 051,3 5 183,5
Мероприятие 1 "Оценка имущества
для принятия управленческих
решений" ВСЕГО: 952,9 200,0 152.9 125,0 225,0 250,0 952.9 200,0 152,9 125.0 225.0 250,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 952,9 200,0 152,9 125,0 225,0 250,0 952,9 200,0 152,9 125.0 225.0 250,0
внебюдж
етные
источник

и

Мероприятие 2 "Содержание
имущества" ВСЕГО: 9 299,3 1 575,0 1757,7 2105,0 1 877,2 1 984,4 9299,3 1575,0 1757,7 2105,0 1 877,2 1 984,4

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 9 299,3 1 575.0 1 757.7 2105.0 1 877,2 1 984.4 9 299,3 1 575.0 1 757.7 2105,0 1 877,2 1 984,4
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 3 "Управление
имуществом" ВСЕГО: 1 497.2 0,0 0.0 299.0 599.1 599,1 1497,2 0.0 0.0 299,0 599,1 599,1

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 1 497.2 299.0 599,1 599,1 1 497.2 299,0 599,1 599,1
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 4 "Содержание
подведомственных учреждений" ВСЕГО: 7 050.0 0,0 0,0 2350,0 2 350,0 2 350.0 7050,0 0.0 0.0 2350,0 2 350,0 2 350,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 7 050,0 2350,0 2 350,0 2 350,0 7 050,0 2350,0 2 350,0 2 350,0

внебюдж
етные
источник
и

Задача 3 "Приобретение
муниципального имущества" ВСЕГО: 0,0 0,0 40000,0 0,0 40000,0
Мероприятие 1 "Приобретение
движимого имущества" ВСЕГО: 0,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 0,0 40000,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 0,0 40 000.0 40000.0
внебюдж
етные
источник
и

Подпрограмма 2 "Управление
земельными ресурсами" ВСЕГО: 8 722,2 285,0 1 126,2 2511,0 2 400,0 2 400,0 11722,2 285,0 1 126,2 2511,0 3 900,0 3 900,0
Задача 4 "Вовлечение земельных
участков на территории
Нерюнгринского района в
экономический и гражданский
оборот" ВСЕГО: 4 411,0 0,0 600,0 1411,0 1 200,0 1 200,0 4411,0 0,0 600,0 1411,0 1 200,0 1 200,0
Мероприятие 1 "Межевание особо
охраняемых природных территорий
Нерюнгринского района" ВСЕГО: 2 300.0 0,0 400.0 400,0 750.0 750,0 2300.0 0.0 400,0 400.0 750,0 750.0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 2 300,0 0,0 400,0 400,0 750.0 750,0 2 300,0 0,0 400,0 400.0 750,0 750,0
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 2 "Рекультивация
земельных участков" ВСЕГО: 1 611.0 0,0 200,0 911,0 250,0 250,0 1 611,0 0,0 200,0 911,0 250.0 250,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет I 611,0 0,0 200,0 911,0 250,0 250.0 1 611,0 0,0 200,0 911,0 250.0 250,0
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 3 "Проведение работ по
инвентаризации съездов и примыканий
к Федеральной автодороге АЯМ М-56
«Лена» Невер-Якутск" ВСЕГО: 500,0 0.0 0,0 100,0 200.0 200,0 500.0 0,0 0.0 100,0 200.0 200.0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 500,0 0,0 0.0 100,0 200.0 200,0 500.0 0,0 0,0 100,0 200,0 200,0
внебюдж
етные
источник
и

Задача 5 "Обеспечение поступления
в бюджет Нерюнгринского района
доходов от использования
земельных участков, находящихся в
государственной собственности или
собственности муниципального
образования «Нерюнгринский
район»" ВСЕГО: 2 850,0 285,0 265,0 700,0 800,0 800,0 2850,0 285,0 265,0 700,0 800,0 800,0

Мероприятие 1 "Межевание
земельных участков, право аренды
либо собственности, на которые
подлежит продаже на аукционе" ВСЕГО: 1 690,4 285,0 105,4 500,0 400,0 400,0 I 690,4 285,0 105,4 500.0 400.0 400,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 1 690,4 285,0 105,4 500,0 400,0 400,0 1 690.4 285,0 105,4 500.0 400.0 400.0
внебюдж
етные
источник
и

Мероприятие 2 "Оценка размера
аренды земельных участков, право
аренды либо собственности, на
которые подлежит продаже на
аукционе" ВСЕГО: 1 159.6 0.0 159,6 200.0 400.0 400.0 1159.6 0.0 159,6 200.0 400.0 400,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 1 159,6 0,0 159.6 200.0 400,0 400,0 I 159.6 0.0 159,6 200,0 400,0 400.0
внебюдж
етные
источник
и

Задача 6 "Формирование
собственности Муниципального
образования «Нерюнгринский
район» на земельные участки" ВСЕГО: 1 461,2 0,0 261,2 400,0 400,0 400,0 4461,2 0,0 261,2 400,0 1 900,0 1 900,0
Мероприятие 1 "Проведение
кадастровых работ на земельных
участках, на которые у
муниципального образования
"Нерюнгринский район" возникает
право собственности и их регистрация
для дальнейшего предоставления
земельных участков на праве аренды и
выкупа земельных участков" ВСЕГО: 1 461,2 0,0 261,2 400,0 400,0 400.0 4461,2 0,0 261,2 400.0 1 900,0 1 900,0

федераль
ный
бюджет

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия)

местный
бюджет 1 461.2 0,0 261,2 400,0 400,0 400,0 4 461,2 0,0 261,2 400,0 1 900,0 1 900,0
внебюдж
етные
источник
и

Итоговый результат по всем
подпрограммам (мероприятиям) ВСЕГО: 87 709,7 12 412,6 14 393,6 18 809,9 20 564,3 21 529,3 132 859,7 12 412,6 14 393,6 58 809,9 23 914,3 23 329,3

федераль
ный
бюджет 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Республи
ки Саха
(Якутия) 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

местный
бюджет 87 709.7 12 412,6 14 393.6 18 809,9 20 564.3 21 529.3 132 859.7 12412,6 14 393,6 58 809.9 23 914.3 23 329,3
внебюдж
етные
источник
и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №2
к муниципальной целевой программе
«Управление муниципальной собственностью
муниципального образования
«Нерюнгринский район» на 2012-2016 годы»

Система целевых индикаторов муниципальной программы в разрезе подпрограмм, включенных в состав муниципальной
программы, по базовому варианту реализации программы

№
п/п

Наименование
индикатора

Единица
измерения

Значения показателей
2011 2012 Плановый период

2013 2014 2015 2016

1. Управление имуществом
Поступление доходов в
местный бюджет от
управления
муниципальным
имуществом

млн. руб. 12,0 5,7 9,0 15,1 16,1 17,1

2. Управление земельными ресурсами
2.1.

Поступление доходов в
местный бюджет от
использования
земельных участков

млн. руб. 26,9 23,2 23,2 23,9 23,9 24,6

2.2. Увеличение количества
п редоставле н н ы х
земельных участков в
собственность и аренду
на территории
Нерюнгринского района

шт 965 985 1010 1035 1061 1087

2.3. Разграничение га 142,0 145,5 4,0 4,0 4,0 4,0
государственной
собственности на
земельные участки МО
"Нерюнгринский район"

Система целевых индикаторов муниципальной программы в разрезе подпрограмм, включенных в состав муниципальной
программы, по интенсивному варианту реализации программы

№ п/п
Наименование

индикатора
Единица

измерения

Значения показателей

2011 2012
Плановый период

2013 2014 2015 2016

1. Управление имуществом
Поступление доходов в
местный бюджет от
управления
муниципальным
имуществом

млн. руб. 12,5 5,7 17,0 15,9 16,9 18,0

2. Управление земельными ресурсами
2.1.

Поступление доходов в
местный бюджет от
использования
земельных участков

млн. руб. 26,9 23,2 24,3 25,6 26,8 28,2

2.2.
Увеличение количества
предоставленных
земельных участков в
собственность и аренду
на территории
Нерюнгринского района

шт 965 985

2.3.
Разграничение
государственной
собственности на
земельные участки МО
"Нерюнгринский район"

га 142,0 145,5